
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 36 

 П Р И К А З  

30.08.2021 года   №  196/1 

«Об организации питания в 2021-2022  
учебном году» 

  

          В соответствии со статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» от  

27.10.2020г,   на основании приказа Комитета по образованию от 17.08.2021г. № 715.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Организовать бесплатное питание учащихся  1-4 классов и льготное питание учащихся 5-

11 классов по мере поступления средств. 

 2.Назначить ответственным за организацию питания учащихся  заместителя директора  по 

СЗ и ОПД    Баханову О.П.     

3.  Ответственному  за организацию питания учащихся   составить списки детей, 

нуждающихся в питании, согласно  документам, предоставленным родителями.  

4. Утвердить график питания учащихся (Приложение 1) с целью минимизации контактов 

обучающихся. 

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения детей график питания 

учащихся,  лично присутствовать во время питания школьников в соответствии с 

расписанием посещения столовой. 

6. Классным руководителям вести ежедневный учет питания, табеля учета питания сдавать в 

последний день месяца БахановойО.П.  

7.Зав.производством столовой Власовой Н.С. организовать работу сотрудников пищеблока с 

использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки).  

8. Осуществлять накрытие столов в шахматном порядке с целью соблюдения социальной 

дистанции между отдельными классами. 

9. Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с 

использованием моющих и дезинфицирующих средств. 

10.Обеспечить  после каждого приема пищи сквозное проветривание столовой в отсутствие 

обучающихся. 

11. Дезинфицировать столовую посуду путем погружения в дезинфицирующий раствор с 

последующим мытьем и высушиванием. 

12.Усилить контроль за организацией питьевого режима. 

 13. Бахановой О.П. ежемесячно создавать комиссию по списанию денежных     средств, 

выделенных и использованных на питание детей, своевременно предоставлять отчеты 

соответствующей формы в Комитет  по образованию, централизованную бухгалтерию. 

 14. Контроль за рациональным, полным использованием средств, выделенных на питание  

     детей, а также за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                            /Е.С.Анисимова/ 

 



Приложение1. 

 

«Утверждаю» 
Директор МАОУ СОШ № 36 

__________  Е.С.Анисимова 

«30» августа  2021г. 

 
 

График питания учащихся МАОУ СОШ № 36 на 2021-2022 учебный год 

 

 

1 смена 

время питание кол-во уч-ся 

9.00-9.15 1 классы 85 

9.30-9.50 4 классы, 3в 106 

10.30-10.50 5,8-11 классы 55 

11.30-11.40 буфет  

2 смена  

время питание кол-во уч-ся 

14.10-14.30 2, классы 80 

15.10-15.30 3, 6-7 классы 44/51 

16.10-16.20 буфет  

 


